- 01 chiếc nhẫn bằng vàng, mặt nhẫn có gắn một viên đá màu đỏ cam, trị 

giá 15.400.000,đ; 

- 01 sợi dây chuyền kim loại màu vàng, trị giá 1.500.000,đ; 

- 01 chiếc nhẫn bằng vàng, trị giá 10.000.000,đ; 

- 07 đồng xu kim loại màu trắng, màu đồng có tổng trị giá 70.000,đ. 

Tổng trị giá tài sản Q trộm cắp là 26.970.000,đ (hai mươi sáu triệu chín 

trăm bảy mươi nghìn đồng). 

Bản kết luận định giá tài sản số: 108/KL-HĐĐG ngày 28 tháng 9 năm 

2022 của Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự huyện Quỳ Hợp kết 

luận: 01 bộ khung cửa sổ bằng gỗ bị hư hỏng, trị giá thiệt hại 600.000,đ; 01 

chiếc két sắt bị hư hỏng, trị giá thiệt hại 1.200.000,đ.

[...]

xóm Ch, xã T, huyện Q, tỉnh Nghệ An, bị cáo Dương Văn Q có hành vi trộm 

cắp tài sản gồm 01 chiếc nhẫn bằng vàng, mặt nhẫn có gắn một viên đá màu 

đỏ cam, 01 sợi dây chuyền kim loại màu vàng, 01 chiếc nhẫn bằng vàng, 07 

đồng xu kim loại màu trắng, màu đồng, tổng trị giá tài sản trộm cắp là 

26.970.000,đ (hai mươi sáu triệu chín trăm bảy mươi nghìn đồng). 

Hành vi trên của Dương Văn Q đã phạm tội “Trộm cắp tài sản”. Tội 

phạm và hình phạt được quy định tại khoản 1 Điều 173 Bộ luật Hình sự.  

[3]  Xét tính chất vụ án; tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ trách nhiệm hình 

sự: Hành vi của bị cáo Dương Văn Q là nguy hiểm cho xã hội, xâm phạm đến